青龙满族自治县交通运输局（2025年版）

权责清单动态调整情况的说明
按照市权责清单编制联席会议《关于进一步做好政府部门权责清单有关工作的通知》要求，我局已完成动态调整工作，现将有关情况说明如下：

对照市县乡政府部门权责清单通用指导目录（2024年版），结合乡镇（街道）履职事项清单和法律法规“立改废”等情况及我局实际，我单位行政处罚事项增加7项。具体变动如下：

行政处罚事项增加目录：
1、对未经许可擅自进行涉路施工活动的处罚
2、对违反规定实施危及或者可能危及公路安全行为的处罚
3、对损坏、污损公路路面及影响公路畅通，或者将公路作为试车场地的违法行为的处罚
4、对在公路用地范围内设置公路标志以外的其他标志的处罚

5、对在公路建筑控制区内违反规定行为的处罚

6、对车辆装载物触地拖行、掉落、遗洒或者飘散，造成公路路面损坏、污染的处罚
7、对机动车维修经营者使用假冒伪劣配件维修机动车，承修已报废的机动车或者擅自改装机动车的处罚
青龙满族自治县交通运输局
                              2025年8月6日